АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 и   обеспечения   пожарной   безопасности   Вулканного    городского    поселения
№ 3/2018
	 «14» февраля 2018 года
	 п. Вулканный

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения

	Чубруков Владимир Александрович
	-
	генеральный директор ООО «Родник»

                                                  Повестка дня:

1.
Об организации дополнительного комплекса мер, направленных на обеспечение безопасности жителей Вулканного городского поселения в период снегопадов и гололёда весеннего сезона 2018 года.

С информацией по существу повестки дня выступил заместитель главы администрации Вулканного городского поселения – Кулаков А.А.: в период снегопадов, резких изменений температуры наружного воздуха, активного таяния снегов весеннего сезона 2018 года необходимо принять ряд дополнительных мер по обеспечению безопасности жителей Вулканного городского поселения, исключению случаев неконтролируемого падения снега и наледи с выступающих частей зданий, травмирования граждан во время утреннего гололёда.
Выступили:

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения

	Чубруков Владимир Александрович
	-
	генеральный директор ООО «Родник»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать Главе Вулканного городского поселения:

· Взять под личный контроль посыпку, в случае возникновения гололёда, дорог общего пользования на территории Вулканного городского поселения.

· Организовать обязательную еженедельную проверку, силами специалиста администрации занимающегося вопросами ЖКХ, состояния крыш всех МКД на территории Вулканного городского поселения, зданий и сооружений, прилегающих к проезжей части и пешеходным дорожкам на предмет их уборки и расчистки от снега и наледи.
2.
Руководителю УО ООО «Родник»:
· Обеспечить ежедневную расчистку от снега и льда придомовой территории всех МКД на территории Вулканного городского поселения;
· В случае возникновения гололёда немедленно организовывать посыпку специальными средствами всех пешеходных и автомобильных дорог на придомовой территории всех МКД на территории Вулканного городского поселения.
· Организовать обязательное исполнение требований по уборке и расчистке крыш всех МКД на территории Вулканного городского поселения, зданий и сооружений, прилегающих к проезжей части и пешеходным дорожкам, обеспечив при этом полную безопасность для жителей Вулканного городского поселения.
· Обратить особое внимание на ограждение придомовых территорий вдоль наружных стен МКД с целью недопущения возможности травмирования граждан ледяными и снежными массами, сходящими с крыш.
Постановление принято единогласно.

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вулканного городского поселения
	 А.А. Кулаков

	Секретарь комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вулканного городского поселения
	 В.В. Кавресьева